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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. oktober 2017 -
30. september 2018 for Lewandowski Holding ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. oktober 2017 -
30. september 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 13. marts 2019
Direktion:

Claus Brandt Lewandowski Connie Elisabeth Lewandowski
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Den uafhangige revisors erklaringer
Til kapitalejerne i Lewandowski Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og &rsregnskabet for Lewandowski Holding ApS for regnskabsaret
1. oktober 2017 - 30. september 2018, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse
og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for sdvel koncernen som selskabet, samt pengestromsop-
garelse for koncernen. Koncernregnskabet og &rsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og &rsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. oktober 2017 -
30. september 2018 i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er neermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benaevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regier for revisorer (IES-
BA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med drsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
galdende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pd de ekonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traeffer pa grundlag af regnskaberne.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opndr revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hojere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
viivores revisionspategning gere opmasrksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis s&-
danne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
pa det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke langere kan fortsatte drif-
ten.

Tager vi stilling til den samlede prassentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa
en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fare tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vikommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Baseret pa det udfarte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 13. marts 2019

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

ars Tylvad Andersen
statsaut. revisor
mne8854
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Ledelsesberetning
Hoved- og nggletal for koncernen

[ tkr. 2017/18  2016/17 __ 2015/16 _ 2014/15 _ 2013/14 |
Hovedtal
Bruttofortjeneste 31.828 43.887 27.395 23.170 28.841
Resultat af primaer drift 926 19.340 3.984 -647 10.654
Resultat af finansielle poster 4,582 -2.112 -2.223 10.757 -4.612
Arets resultat 5.788 13.453 1.431 10.097 4.771
Balancesum 209.221 200.514 137.481 145.677 113.959
Investering i materielle anlagsaktiver 1.027 10.035 86 0 625
Egenkapital 61.400 55.020 40.258 38.076 29.816
Pengestrem fra driftsaktiviteten -5.698 17.089 5.249 -2.834 7.811
Pengestrgm til investeringsaktiviteten -3.451 -17.074 -90 -145 -1.383
Pengestrem fra finansieringsaktiviteten 5.291 3.506 -4.061 -3.391 -5.200
Pengestrgm i alt -3.858 3.521 1.098 -6.370 1.228
Nogletal
Afkast af den investerede kapital 1,0% 22,6% 4,6% -0,7% 119%
Egenkapitalandel (soliditet) 29.3% 27,4% 29,3% 26,1% 26,2 %
Egenkapitalforrentning 9.9 % 28.2% 3.7% 29,7% 17,4%
[ Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaftigede 57 47 44 42 37]

De i hoved- og nggletalsoversigten anfgrte negletal er beregnet sdledes:

Resultat af primaer drift x 100
Gennemsnitlig investeret kapital

Afkast af den investerede kapital

Investeret kapital

Soliditetsgrad
Resultat til analyseformal

Egenkapitalforrentning

Driftsmaessige immaterielle og materielle an-

legsaktiver samt nettoarbejdskapital

Egenkapital, ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Ordinart resultat efter skat

Ordineert resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Nettoarbejdskapital omfatter varebeholdninger, tilgodehavender og gvrige driftsmassige omsatnings-
aktiver fratrukket leverandergeeld og andre kortfristede driftsmaessige forpligtelser. Likvide beholdnin-
ger, bankgald og skat indgar ikke i nettoarbejdskapitalen.
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Ledelsesberetning

Vaesentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er design, udvikling og markedsfering af staldinventar og foderanlaeg til
svinestalde samt projektsalg af den komplette danske svinefarmsmodel til svineproducenter globalt,
herunder et miljovenligt landbrugsdesign, dansk genetik, teknologipakke, uddannelse af personale samt
farm management.

Herudover driver koncernen investeringsvirksomhed med udlejningsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold

Arets resultat blev et overskud pa 5,8 mio. kr. mod et overskud p& 13,5 mio. kr. i 2016/17.
Koncernens egenkapital udger 61,4 mio. kr.

Ledelsen anser arets resultat for ikke tilfredsstillende.

Sdr. Vissing Holding ApS, som er moderselskab for koncernens primaere driftsaktiviteter, har realiseret
et underskud pa 0,4 mio. kr., hvilket anses for ikke tilfredsstillende. Arets resultat er pavirket af uforud-
sete meromkostninger til faerdiggerelse af Turn Key projekt.

Koncernens aktiviteter med udlejningsejendomme er forlgbet acceptabelt, men der har i lighed med sid-
ste ar vaeret tomgang i udlejningen, hvilket har pavirket resultatet negativt.

Malsatning og forventninger til det kommende 3r

Koncernen har i 2017/18 ikke realiseret et resultat som forventet, primaert som felge af en udszttelse
af i forvejen indgdede ordrer pd Turn Key projekter i Asien og @steuropa.

For regnskabsdret 2018/19 forventes en aktivitet og et resultat pd hejere niveau i forhold til det netop
afsluttede regnskabsar bade i de primaere driftsaktiviteter og i investeringsvirksomheden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen fokuserer Iebende pa udvikling af produkter, som sikrer hej dyrevelfaerd samtidig med aget
fokus pa effektiv drift for kunderne. Koncernen har som malsatning, at produkterne skal here til de bed-
ste i branchen.

Videnressourcer

Koncernen forholder sig labende til nedvendigheden af at kunne tiltraekke, udvikle og fastholde medar-
bejdere med det rette kompetenceniveau.

Risikoforhold

Koncernens vasentligste driftsrisici er knyttet til fortsat international ekspansion, som er en forudsaet-
ning for virksomhedens fortsatte vaekst.

Investeringsvirksomhedens vasentligste risiko er tomgang i udlejningsejendommene. Ejendommene har
typisk attraktive beliggenheder, hvorfor tomgangsrisikoen anses for relativ lav. Til trods for attraktive
beliggenheder er der for tiden en vis tomgang, szrligt i koncernens ejendomme i Aabenraa. Den nega-
tive effekt af tomgang er relativ beskeden i forhold til koncernens samlede aktiviteter.

Koncernen er miljabevidst, og arbejder lebende pa at reducere miljgpévirkningerne fra virksomhedens
drift.
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Ledelsesberetning

Miljaforhold

Koncernen er miljgbevidst og arbejder lobende pa at reducere milj@pavirkningerne fra virksomhedens
drift.

Begivenheder efter regnskabsdrets afslutning

Efter regnskabsarets afslutning er der konstateret Afrikansk Svinepest i en kinesisk svinebesatning,
som drives i et selskab, hvori koncernen har en mindre ejerandel samt betydelige tilgodehavender.

Dette har ud over de driftsmassige tiltag dette har nedvendiggjort 0gsa igangsat en omstrukturering af
ejerforhold mv.

Herved er der skabt en usikkerhed om den optagne veerdi p& 6,5 mio. kr. af disse ejerandele og en kon-
sekvens heraf kan vaere, at vaerdien af ejerandelen skal nedskrives.

Dette vil i s fald medfere en omkostning i drsregnskabet for 2018/19.

Samtidig medfgrer udbruddet af Afrikansk Svinepest, at koncernen frigeres for produktionsgarantier pd
ca. 7 mio. kr.

Herudover forventer ledelsen ikke, at forholdet vil pavirke drsregnskabet for 2018/19 negativt.
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september
Resultatopgerelse
Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
Bruttofortjeneste 31.828 43.887 1.040 1.257
3 Personaleomkostninger -28.261 -22.231 -666 -880
Af- og nedskrivninger af anlaegsaktiver -2.641 -2.316 0 0
Resultat af primeer drift 926 19.340 374 377
Andel af resultat i dattervirksomheder 0 0 775 3.307
Andel af resultat i associerede virksomheder <290 -102 -290 -102
4 Finansielle indtaegter 7.933 1.697 8.012 2.054
5 Finansielle omkostninger -3.351 -3.809 -582 -562
Ordinért resultat far skat 5.218 17.126 6.739 5.074
6 Skat af ordinzert resultat 570 -3.673 -328 -164
Arets resultat 5.788 13.453 6.411 4910
Koncernens resultat fordeler sig sledes:
Anpartshavere i Lewandowski Holding ApS 6.411 4910
Minoritetsinteresser -623 8.543
5.788 13.453

11
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september
Balance
Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
AKTIVER
Anlagsaktiver
Immaterielle anlagsaktiver
7 Goodwill 2.079 2.598 0 0
7 Erhvervede immaterielle anlagsaktiver 333 500 0 0
2412 3.098 0 0
8 Materielle anlaegsaktiver
Grunde og bygninger 72.025 73.757 0 0
Produktionsanleeg og maskiner 283 171 0 0
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 760 62 0 0
73.068 73.990 0 0
Finansielle anlagsaktiver
9 Kapitalandele i dattervirksomheder 0 0 1.286 916
10 Kapitalandele i associerede virksomheder 6.459 6.539 0 0
11 Tilgodehavende hos associeret virksomhed 0 0 0 0
11 Andre finansielle anlagsaktiver 37.679 33.707 0 0
44,138 40.246 1.286 916
Anlaegsaktiver i alt 119.618 117.334 1.286 916
Omsetningsaktiver
Varebeholdninger
Révarer og hjzlpematerialer 651 891 0 0
Varer under fremstilling 1.029 984 (o} 0
Fremstillede varer og handelsvarer 22.655 14.651 0 0
Forudbetalinger for varer 1.476 8.393 0 0
25.811 24919 0 0
Tilgodehavender
12 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 54.633 37.987 0 6
Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 63.771 59.203
Tilgodehavender hos associerede
virksomheder 0 0 0 0
Tilgodehavende skat 899 885 0 o}
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 0 1,788
Andre tilgodehavender 2.785 10.788 0 0
13 Periodeafgransningsposter 992 375 0 0
59.309 50.035 63.771 60.997
Veardipapirer og kapitalandele 1.482 1.367 1.482 1.367
Likvide beholdninger 3.001 6.859 51 58
Omseatningsaktiver i alt 89.603 83.180 65.304 62.422
AKTIVER | ALT 209.221 200.514 66.590 63.338
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september
Balance
Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
PASSIVER
Egenkapital
Anpartskapital 125 125 125 125
Overfort resultat 44,787 37.974 44,787 37.974
Foresl3et udbytte 108 106 108 106
Anpartshavere i Lewandowski Holding ApS’
andel af egenkapital 45.020 38.205 45,020 38.205
Minoritetsinteresser 16.380 16.815 0 0
Egenkapital i alt 61.400 55.020 45.020 38.205
Hensatte forpligtelser
14 Udskudt skat 1.090 1.828 0 0
Hensattelse vedr. kapitalandele i
associerede virksomheder 300 0 300 0
Hensatte forpligtelser i alt 1.390 1.828 300 0
Gealdsforpligtelser
15 Langfristede gaeldsforpligtelser
Realkreditinstitutter m.v. 42,150 41.692 0 0
Anden langfristet gaeld 11.054 16.751 11.054 16.751
53.204 58.443 11.054 16.751
Kortfristede geeldsforpligtelser
Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser 4.023 4,003 0 0
Kreditinstitutter 20.520 15.601 0 0
Modtagne forudbetalinger fra kunder 13.336 11.280 0 0
Leverandorer af varer og tjenesteydelser 36.083 41.349 0 0
Geeld til dattervirksomheder 0 0 6.714 5.682
Geeld til associerede virksomheder 2 (o] 2 0
Selskabsskat 5.247 1.274 1.079 1.274
Anden gzld 14.016 11.716 2.421 1.426
93.227 85.223 10.216 8.382
Galdsforpligtelser i alt 146.431 143.666 21,270 25.133
PASSIVER | ALT 209.221 200.514 66.590 63.338

1 Anvendt regnskabspraksis
16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
17 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
18 Nertstdende parter
19 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september
Egenkapitalopggrelse
Koncern
Anparts Overfort Foresldet Minoritets- Egenkapital
t.kr. kapital resultat udbytte I alt interesser | ait
Egenkapital 1. okto-
ber 2016 125 29.650 103 29.878 10.380 40.258
Udloddet udbytte 0 0 -103 -103 0 -103
Overfert via resultat-
disponering 0 4.804 106 4910 8.543 13.453
Minoriteters andel af
nedskrivning iflg.
book value metoden 0 2.397 0 2.397 -2.397 0
Sikringsinstrumenter
med fradrag af skat 0 1.123 0 1.123 289 1.412
Egenkapital 30. sep-
tember 2017 125 37.974 106 38.205 16.815 55.020
Udloddet udbytte 0 0 -106 -106 0 -106
Overfert via resultat-
disponering 0 6.303 108 6.411 -623 5.788
Valutakursregulering 0 -58 0 -58 -249 -307
Sikringsinstrumenter i
dattervirksomheder
med fradrag af skat 0 568 0 568 437 1.005
Egenkapital 30. sep-
tember 2018 125 44.787 108 45.020 16.380 61.400
Modervirksomhed
Anparts Overfort Foresl3et
t.kr. kapital resuitat udbytte | alt
Egenkapital 1. oktober 2016 125 29.650 103 29.878
Udloddet udbytte 0 0 -103 -103
Overfort via resultatdisponering, note 20 0 4.804 106 4910
Koncernintern avance 0 2.397 0 2.397
Sikringsinstrumenter i dattervirksomheder med fra-
drag af skat 0 1.123 0 1.123
Egenkapital 30. september 2017 125 37.974 106 38.205
Udloddet udbytte 0] 0 -106 -106
Overfort via resultatdisponering, note 20 0 6.303 108 6.411
Valutakursregulering 0 -58 0 -58
Sikringsinstrumenter i dattervirksomheder med fra-
drag af skat 0 568 0 568
Egenkapital 30. september 2018 125 44,787 108 45.020
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Lewandowski Holding ApS

Arsrapport 2017/18
Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september
Pengestromsopgarelse
Koncern
Note t.kr. 2017/18 2016/17
20 Resultat af primeer drift for sendring i driftskapital 3.567 21.565
21 Andring i driftskapital -5.741 2.784
Pengestrom fra primeaer drift -2.174 24.349
Finansielle indtaegter 66 88
Finansielle omkostninger -3.065 -3.489
Pengestrem fra ordinaer drift -5.173 20.948
Betalte skatter -525 -3.859
Pengestrom fra driftsaktivitet -5.698 17.089
Keb af materielle anlaegsaktiver -1.027 -10.035
Keb af immaterielle anlagsaktiver 0 -500
Keb af kapitalandele i associeret virksomhed 0] -6.539
Keb af andre finansielle anlaegsaktiver -2.424 0
Pengestrgm til investeringsaktivitet -3.451 -17.074
Fremmaedfinansiering:
Afdrag pa langfristede gaeldsforpligtelser -5.260 -3.439
Optageise af langfristet gaeld 5.738 6.238
Udvikling pd gaeld til kreditinstitutter 4919 708
Kapitalejerne:
Udbetalt udbytte -106 -103
Indbetalt kontant 0 102
Pengestrem fra finansieringsaktivitet 5.291 3.506
Arets pengestram -3.858 3.521
Likvide beholdninger, primo 6.859 3.338
Likvide beholdninger, ultimo 3.001 6.859

Pengestremsopgerelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og arsregnskabets gvrige bestanddele.

Koncernen har i regnskabsaret pd grund af en praciseret fortolkning reklassificeret kortfristede bankfa-
ciliteter i pengestremsopgerelsen. Tidligere blev bankfaciliteter praesenteret som en del af selskabets
likvider. Fremover vil de blive praesenteret som en del af finansieringsaktiviteten. Der er foretaget tilpas-
ning af sammenligningstallene for 2016/17 i overensstemmelse hermed. Selskabets kortfristede bank-
facilitet udger -20.520 t.kr. pr. 30. september 2018 og -15.601 t.kr. pr. 30. september 2017.
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Lewandowski Holding ApS
Arsrapport 2017/18

Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Lewandowski Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med &rsregn-
skabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Lewandowski Holding ApS samt dattervirksomheder,
hvori Lewandowski Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne
eller pa anden made har bestemmende indflydelse.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
taegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, i det omfang
de ikke er udtryk for vaerdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar som en del
af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men praesenteres separat.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem til afstelses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgeres som
forskellen mellem afhandelsessummen og den regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pa salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved keb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkebte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser méles til dagsvaerdi pa erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til
omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke
er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgar i overtagelsesbalancen og dermed fastlzggelse af
goodwill. Omstruktureringer, der besluttes af den overtagende virksomhed, indregnes i resultatopgerel-
sen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem kostpris og dagsvaerdi af overtagne identificerede aktiver og
forpligtelser, indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgerelsen ef-
ter en individuel vurdering af den ekonomiske levetid.

Negative forskelsbelab (negativ goodwill) indregnes som en indtaegt i resultatopgerelsen pa overtagel-
sestidspunktet, nar de almindelige betingelser for indregning af en indtaegt er til stede.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammenslutninger som keb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilfersel af
aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestem-
mende indflydelse anvendes book-value-metoden, hvor sammenlagningen anses for gennemfert pa er-
hvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og
den erhvervede virksomheds regnskabsmassige vardi indregnes direkte pa egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen p& betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller geelds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under fi-
nansielle indtagter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder anses for at vare selvstandige enheder. Resultatopgerelserne omreg-
nes til en gennemsnitlig valutakurs, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kurs-
differencer, opstaet ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved arets begyn-
delse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til
balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemvarender med selvstendige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en
del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende ind-
regnes valutakursgevinster og -tab pa 1an og afledte finansielle instrumenter indg&et til kurssikring af
udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetaere
poster til balancedagens kurs. Ikke-monetare poster omregnes til kursen pa anskaffelsestidspunktet el-
ler pa tidspunktet for efterfelgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgereisens poster omreg-
nes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetaere poster dog omregnes til historiske
kurser for den ikke-monetaere post.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ferste gang i balancen til kostpris og méles efterfalgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsvaerdier af afledte finansielle instrumenter indgér i andre tilgodeha-
vender, henholdsvis anden gzeld.

Zndring i dagsvaerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsvaerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgerelsen sammen med &ndringer i dagsvaerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

4ndring i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden
gaeld samt i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtel-
ser, overferes beleb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis akti-
vet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtaegter eller omkostninger, overfares
beleb, som er udskudt under egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikrede pavir-
ker resultatopgerelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstru-
menter, indregnes andringer i dagsvaerdi lpbende i resultatopgerelsen.

Resultatopgarelse

Nettoomseetning

Nettoomsaetning ved salg af handelsvarer og faerdigvarer, hvilket omfatter inventar til landbrugssekto-
ren, indregnes i nettoomsatningen, nar overgang af de vaesentligste fordele og risici til keber har fundet
sted, indtaegten kan opgeres palideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de
vaesentligste fordele oqg risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret pd in-
coterms 2010.

Nettoomsazetningen males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkravet p&
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab pa debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger
til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket modtagne godt-
goerelser fra offentlige myndigheder.

Resuitat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre vaerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgerelsen. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimine-
ring af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indteegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende vardipapi-
rer, gzeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt til-
l2g og godtgerelser under acontoskatteordningen m.v.

Udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i resultatopgerelsen i det regnskabsar,
hvor udbyttet deklareres.
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Skat af drets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Lewandowski
Holding-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgdr i sambeskatningen fra det
tidspunkt, hvor de indgar i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgar
fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsattelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der best&r af drets aktuelle selskabsskat, &rets sambeskatningsbidrag og andring i udskudt
skat - herunder som fglge af a@ndring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henferes til drets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer di-
rekte i egenkapitalen.

Balance
Immaterielle aktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlaegges pa baggrund af ledelsens er-

faringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives linezert over afskrivningsperioden,

der er mellem 3 og 8 ar. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalings-
periode og er laengst for strategisk erhvervede virksomheder med en staerk markedsposition og langsig-
tet indtjeningsprofil.

Patenter og licenser

Patenter og licenser méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter af-
skrives linezert over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksi-
malt 10 &r.

Materielle anlegsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlag og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar ma-
les til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pd grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden pd
de enkelte bestanddele er forskellige.
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Der foretages linezre afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af akti-
vernes forventede brugstider:

Bygninger 25-50 ar
Produktionsanlaeg og maskiner 5-10ér
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 5a&r
Edb, hardware og software 5ar

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag
af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi p& salgstidspunktet. F ortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgerelsen under andre driftsindtagter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrerende anlaegsaktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved farste indregning i balancen til laveste vardi af
dagsvardi og nutidsvardien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvaerdien anvendes
leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative I3nerente. Fi-
nansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens evrige anlagsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgerelsen.

Alle ovrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og ov-
rige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens Igbetid. Selskabets samlede forpligtelse
vedrerende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v,

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder males i modervirksomhedens rsregnskab efter den indre vardis
metode.

Ved farste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tilleg af transakti-
onsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regn-
skabspraksis ovenfor vedrgrende koncernregnskabet.

Kostprisen vaerdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervardier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis i koncernregnska-
bet. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der males til regnskabsmassig indre vardi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa vaerdiforringelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder maéles til kostpris. Hvis der er indikation p& nedskrivningsbe-
hov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmaessige vaerdi overstiger genindvindingsvaerdien,
nedskrives til denne lavere vardi.
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Veerdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksom-
heder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer p& vaerdiforringelse, ud over det som
udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vaerdi.

Som genindvindingsvaerdi anvendes den hgjeste verdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvaerdien
opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke leengere be-
star. Nedskrivninger p4 goodwill tilbageferes ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostprisen, nedskrives til
denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tilleg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjzlpe-
materialer, direkte lgn og indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imedeg3else af tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation p3, at et indi-
viduelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrerende efter-
felgende regnskabsar.

Verdipapirer og kapitalandele

Verdipapirer og kapitalandele, der bestar af bersnoterede aktier og obligationer, méles til dagsvaerdi pd
balancedagen. lkke-bersnoterede vardipapirer males til dagsvaerdi baseret pd beregnet kapitalvaerdi.
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Egenkapital

Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligteise p& tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for dret, vises som en sarskilt post under
egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for be-
talte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambe-
skatningsbidrag" eller "Skyldige sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfarselsberettigede skattemaessige underskud,
indregnes med den vardi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrerende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil vare galdende, ndr den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat.

Galdsforpligtelser

Geeld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved ianoptagelse til det modtagne provenu
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfelgende perioder méies de finansielle forplig-
telser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive
rente, sdledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgerelsen
over laneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pé finansielle leasing-
kontrakter.

@vrige geeldsforpligtelser méales til nettorealisationsvaerdi.
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Pengestromsopgegrelse

Pengestremsopgerelsen viser koncernens pengestromme fordelt p3 drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for &ret, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved 8rets begyndelse og slut-
ning.

Likviditetsvirkningen af keb og salg af virksomheder vises separat under pengestremme fra investe-
ringsaktivitet. | pengestremsopgerelsen indregnes pengestremme vedrerende kebte virksomheder fra
anskaffelsestidspunktet, og pengestramme vedrarende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-
punktet.

Pengestrem fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, andring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrgm til investeringsaktivitet

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlagsaktiver.

Pengestrem fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter a@ndringer i storrelse eller sammensatning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 13n, afdrag pa rentebarende
geeld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider og bankgaeld
Likvider omfatter likvide beholdninger.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning

Efter regnskabsarets afslutning er der konstateret Afrikansk Svinepest i en kinesisk svinebesatning,
som drives i et selskab, hvori koncernen har en mindre ejerandel samt betydelige tilgodehavender.

Dette har ud over de driftsmaessige tiltag dette har nedvendiggjort ogsa igangsat en omstrukturering af
ejerforhold mv.

Herved er der skabt en usikkerhed om den optagne vaerdi pd 6,5 mio. kr. af disse ejerandele og en kon-
sekvens heraf kan veere, at vardien af ejerandelen skal nedskrives.

Dette vil i s fald medfere en omkostning i drsregnskabet for 2018/19.

Samtidig medferer udbruddet af Afrikansk Svinepest, at koncernen frigares for produktionsgarantier pa
ca. 7 mio. kr.

Herudover forventer ledelsen ikke, at forholdet vil pavirke arsregnskabet for 2018/19 negativt.
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

t.kr.

Personaleomkostninger

Gager og lenninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaftigede

Finansielle indtaegter

Renteindtaegter fra dattervirksomheder
Renteindteegter fra associerede virksomheder
@vrige finansielle indtagter

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til dattervirksomheder
@vrige finansielle omkostninger

Skat af drets resultat

Arets aktuelle skat

Aktuelt sambeskatningsbidrag
Arets regulering af udskudt skat

specificeres sdledes:
Skat af arets resultat
Skat af egenkapitalbevaegelser

Lewandowski Holding ApS

Arsrapport 2017/18

Koncern Modervirksomhed
2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
24.390 19.036 587 772
3.365 2.735 71 95
506 460 8 13
28.261 22.231 666 880
57 47 1 2
0 0 1.685 924
8 0 8 0
7.925 1.697 6.319 1.130
7.933 1.697 8.012 2.054
0 0 -43 -50
-3.351 -3.809 -539 -512
-3.351 -3.809 -582 -562
-358 -3.797 0 -2.019
0 0 -328 1.855
738 -179 0 0
380 -3.976 -328 -164
570 -3.673 -328 -164
-190 -303 0 0
380 -3.976 -328 -164
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

t.kr.

Immaterielle anlagsaktiver
Kostpris 1. oktober

Arets tilgang

Arets afgang

Kostpris 30. september

Afskrivninger 1. oktober
Arets afskrivning

Afskrivninger 30. september
Regnskabsmaessig vaerdi 30. september

Materielle anlaegsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. oktober 2017
Tilgang
Afgang

Kostpris 30. september 2018

Ned- og afskrivninger 1. oktober 2017
Afskrivninger
Afgang

Ned- og afskrivninger 30. september 2018
Regnskabsmassig veerdi 30. september 2018

Lewandowski Holding ApS

Arsrapport 2017/18
Koncern
Andre
immaterieile
Goodwill aktiver
4,158 500
0 0
0 ]
4,158 500
-1.560 0
-519 -167
-2.079 -167
2.079 333
Koncern
Andre
anlag,
Produk- drifts-
Grunde og tionsanlag materiel og
bygninger og maskiner inventar Ialt
100.134 512 937 101.583
0 180 847 1.027
0 0 0 0
100.134 692 1.784 102.610
-26.377 -341 -875 -27.593
-1.732 -68 -149 -1.949
0 0 0 0
-28.109 -409 -1.024 -29.542
72.025 283 760 73.068
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Lewandowski Holding ApS
Arsrapport 2017/18

Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

Modervirksomhed
t.kr. 2017/18 2016/17
Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. oktober 362 6.136
Arets tilgang 0 103
Arets afgang 0 -5.877
Kostpris 30. september 362 362
Vaerdireguleringer 1. oktober 554 1.519
Arets afgang 0 -6.235
Tilskud 0 12.500
Arets resultat efter skat -775 3.307
Regulering af sikringsinstrumenter og valutakursregulering, bogfert pd egenkapital 510 1.123
Regulering af kapitalandele med nedskrivning p tilgodehavender 635 -6.513
Regulering af kapitalandele med henszttelser (negativ egenkapital) o} -2.712
Koncernintern virksomhedsoverdragelse fort pd egenkapital i dattervirksomhed 0 -2.435
Veerdirequleringer 30. september 924 554
Regnskabsmaessig veaerdi 30. september 1.286 916
t.kr.

Ejer Selskabs-
Navn og hjemsted Hjemsted andel kapital
Lewandowski Ejendomme, Aabenraa ApS Vejle 100 % 125
Lewandowski Ejendomme, Frederikshavn ApS Vejle 100% 125
Ejendomsselskabet Lewandowski ApS Vejle 100% 125
Lewandowski Holding 2 ApS Vejle 50,4% 50
Underkoncernen Lewandowski Holding 2 ApS

omfatter falgende:

Sdr. Vissing Holding ApS Horsens 37%

Underkoncernen Sdr. Vissing Holding ApS omfatter felgende:

Vissing Agro A/S Horsens 100%
Danish Farm Design ApS Horsens 100%
Sdr. Vissing Ejendomsinvest ApS Horsens 100 %
Danish Farm Design A/S Odense 100 %
Farm Concept Holding ApS Odense 100 %
Danish Farm Concept Asia ApS Horsens 100 %
Danish Farm Concept East Europe ApS Odense 100 %
Jiaxing Vissing Agro Co. Ltd. Kina 100 %
LLC DFD Russia, LLC Rusland 100 %
DFD Administration ApS Odense 100 %
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Lewandowski Holding ApS

Arsrapport 2017/18
Koncern- og drsregnskab 1. oktober - 30. september
Noter
Koncern
t.kr. 2017/18 2016/17
Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 6.732 193
Arets tilgang 0 6.539
Valutakursregulering -80 0
Kostpris 30. september 6.652 6.732
Veardireguleringer 1. oktober -193 -134
Arets resultat efter skat -290 -101
Regulering af kapitalandele med nedskrivning pd tilgodehavender 0 32
Regulering af kapitalandele med hensattelser (negativ egenkapital) 290 10
Veardireguleringer 30. september -193 -193
Regnskabsmaessig vaerdi 30. september 6.459 6.539
t.kr. Regnskabs-
Ejer Selskabs- Egen- Arets maessig
Navn og hjemsted andel kapital kapital resultat vardi
Farm Innovation ApS 25% 126 -1.296 -257 0
Zhejiang DFC Agriculture &
Development Co. Ltd., Kina 30% 6.459
Virksomheden har endnu ikke aflagt ferste regnskab 6.459
Moderselskab
t.kr. 2017/18 2016/17
Kostpris 1. oktober 193 193
Kostpris 30. september 193 193
Vaerdireguleringer 1. oktober -193 -134
Arets resultat efter skat -290 -101
Regulering af kapitalandele med nedskrivning pa tilgodehavender 0 32
Regulering af kapitalandele med hensattelser (negativ egenkapital) 290 10
Veardireguleringer 30. september -193 -193
Regnskabsmaessig veerdi 30. september 0 0
t.kr. Regnskabs-
Ejer Selskabs- Egen- Arets massig
Navn og hjemsted andel kapital kapital resultat veerdi
Farm Innovation ApS 25% 126 -1.296 -257 0
0
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Lewandowski Holding ApS

Arsrapport 2017/18
Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september
Noter
Andre finansielle anlaegsaktiver
Koncernen
Tilgode- Ovrige
havende hos finansielle
associeret anlags-
t.kr. virksomhed aktiver | alt
Kostpris 1. oktober 2017 250 33.707 33.957
Tilgang 0 3.972 3.972
Afgang 0 0 0
Kostpris 30. september 2018 250 37.679 37.929
Requleringer 1. oktober 2017 -250 0 -250
Nedskrivning 0 0 0
Reguleringer 30. september 2018 -250 0 -250
Regnskabsmaessig veerdi 30. september 2018 0 37.679 37.679

Modervirksomheden

Tilgode-

havende hos

associeret

t.kr. virksomhed
Kostpris 1. oktober 2017 250
Tilgang 0
Afgang 0
Kostpris 30. september 2018 250
Reguleringer 1. oktober 2017 -250
Nedskrivning -0
Requleringer 30. september 2018 -250
Regnskabsmaessig veerdi 30, september 2018 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

| tilgodehavender fra salg indgar tilgodehavender pd ca. 9 mio. kr., som forfalder til betaling mere end et
ar efter balancedagen.

Periodeafgraensningsposter

Omfatter forudbetalte omkostninger til abonnement, messe m.v.

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
Udskudt skat
Udskudt skat 1. oktober 1.828 1.649 0 0
Regulering af udskudt skat -738 179 0 0
Udskudt skat 30. september 1.090 1.828 0

Henseettelser til udskudt skat vedrerer primaert materielle anlagsaktiver.
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Lewandowski Holding ApS

Arsrapport 2017/18
Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september
Noter
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
Langfristede galdsforpligtelser
Langfristede galdsforpligtelser, der forfalder efter
5 &r fra regnskabsarets udlgb (regnskabsmaessig
vaerdi) 24.851 24.494 0 0
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
Eventualforpligtelser
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder in-
den for 5 &r med i alt 500 1.180 0 0

Der pahviler koncernen normale branchemassige garantiforpligtelser pa solgte produkter og radgiv-
ningsydelser.

Koncernens selskaber har ydet produktionsgarantier i forbindelse med salg af Farm Concept-igsninger i
Kina. S&fremt produktionsmalet ikke opnds inden for en periode pa 3 &r fra produktionsstart, skal virk-
somheden yde erstatning pa op til ca. 9 mio. DKK. Det anses for overvejende sandsynligt, at produkti-
onsmal opnas.

Haeftelse for skat

Selskabet er sambeskattet med gvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hzf-
ter selskabet ubegraenset og solidarisk med de ovrige selskaber i sambeskatningen for betaling af sel-
skabsskat fra og med indkomstaret 2013 samt for kildeskat p renter, royalties og udbytter, som forfal-
der til betaling den 1. juli 2012 eller senere.
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Lewandowski Holding ApS
Arsrapport 2017/18

Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Falgende aktiver er stillet til sikkerhed for
realkreditinstitutter:

Grunde 09 bygninger med en regnskabsmaessig
veerdi pd 72.025 73.757 0 0

Folgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens
bankforbindelser:

Likvide beholdninger ligger til sikkerhed for banken-
gagement 1.804 1.424 0 0

Ejerpantebreve, 35,1 mio. kr. (2016/17:
35,1 mio. kr.), i grunde og bygninger med en regn-
skabsmaessig vaerdi pd 72.025 73.757 0 0

Ejerpantebreve, 1,7 mio. kr. (2016/17: 1,7 mio. kr.)
i produktionsanlaeg og maskiner 1.040 171 0 0

Skadeslosbreve, 7,3 mio. kr. (2016/17: 7,3 mio. kr.)
i produktionsanlag og maskiner, tilgodehavender

m.v. 30.000 21.000 0 o

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for tre dattervirksomheders prioritetsgaeld. Gaelden ud-
gjorde 34,5 mio. kr. pr. 30. september 2018.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for tre dattervirksomheders bankgald med en samlet
ramme pa 6,9 mio. kr. Gaelden udgjorde 6,9 mio. kr. pr. 30. september 2018.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for to selskabers bankgaeld. Gzelden udgjorde 2,2 mio. kr.
pr. 30. september 2018.

Naertstdende parter

Lewandowski Holding ApS' neaertstaende parter omfatter folgende:

Bestemmende indflydelse

Claus Brandt Lewandowski, Radhustorvet 4, 2. tv., 7100 Vejle besidder hele anpartskapitalen i virksom-
heden.

Transaktioner med naertstdende parter

Transaktioner med nartstdende parter er sket pd markedsmaessige vilkar.
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Lewandowski Holding ApS
Arsrapport 2017/18

Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender koncernen sikringsinstru-
menter, sdsom valutaterminskontrakter og rente- og valutaswaps.

Koncernen har pa statustidspunktet ingen abne valutasikringsinstrumenter.

Renterisici

Koncernen afdaekker renterisici ved hjelp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlagges til
faste rentebetalinger.

Koncernen har pa statustidspunktet ingen &bne rentesikringsinstrumenter.
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober - 30. september
Noter

t.OKK

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering
Foresldet udbytte

Overfort til egenkapitalreserver

t.kr.

Pengestrem fra primaer drift far eendring i driftskapital
Primeert resultat

Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:
Afskrivninger og avancer ved salg af driftsmidler

Andring i driftskapital

Andring i varebeholdninger

Zndring i tilgodehavender

Andring i leveranderer og anden gald

Lewandowski Holding ApS
Arsrapport 2017/18

Modervirksomhed

2017/18 2016/17
108 106
6.303 4.804
6.411 4.910
Koncern
2017/18 2016/17
926 19.340
2.641 2.225
3.567 21.565
-892 -9.644
-9.260 -32.639
4411 45.067
-5.741 2.784
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